
P O R T F O L I O ÚLOHA 1 DOM PRO SEBA 5x5
ÚLOHA 2 OBÝVACIA IZBA MÍSTO 
ATELIÉRU 8x8
ÚLOHA 3 DOM PRO UMELCOV

GREGOR SLODIČÁK 2019/2020 | ZAN 
Liesler&Durdis | FA ČVUT



ZADÁNÍ ÚLOHY 3

NADAČNÍ DŮM PRO REZIDENČNÍ TVŮRČÍ POBYT MALÍŘŮ A SOCHAŘŮ

Osvícený mecenáš se vztahem k modernímu umění se rozhodnul postavit galerii s ateliéry 
a prostorem pro ubytování rezidenčních umělců, aby podpořil tvorbu mladých začínajících 
umělců, prezentoval ji veřejnosti a rozvíjel uměleckou kulturu u nás. Prostor slouží primárně 
pro umělce, kteří během svého rezidenčního pobytu mají k dispozici ateliéry i bydlení, aby se 
mohli soustředit na práci, zároveň je zde prostor pro setkávání, výstavy a prezentaci práce 
umělců laické i odborné veřejnosti. Aby šli s dobou je kladen velký důraz na udržitelnost a 
chytrost návrhu, jeho originalitu, lehkost a přiměřenost. Jako vhodná lokalita se jeví Baba, 
ke které měli umělci vždy silný vztah nejen s odkazem na svou tvorbu, ale jako místo, které 
si vybírali k bydlení. Je to místo, které nabízí řadu exkluzivních výhledů na významná místa 
nebo do krajiny. Mladé alternativní umění a happeningy tak oživí toto místo a navážou na 
silný kulturní odkaz této lokality. 

STAVEBNÍ PROGRAM:

- vstupní hala - cca 30m2
- výstavní galerie včetně prostor pro společenské akce - cca 70m2
- hygienické zázemí pro veřejnost - cca 15-20m2
- tři propojitelné ateliery - ateliér - cca 30m2
- sklad - cca 15m2
- technické zázemí - cca 30m2
- tři garsoniéry se společnou halou - garsoniéra - minimální bydlení - max. 25m2
- terasa
- skleník
- obytná střešní zahrada
- sauna na střeše? v zahradě?

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ:

- dřevostavba s ocelovými táhly - skeletová konstrukce
- snadná recyklace použitých materiálů
- vnější mobilní stínění i na terasách
- max. 3 podlaží

- užitná plocha cca 200 - 300 m2   - zadáním je najít vhodné hmotové řešení 
vzhledem k okolní zástavbě a charakteru místa
-        pasivní využití sluneční energie

ÚLOHA 1 DŮM PRO SEBE 5x5               
  ...

  
ÚLOHA 2  OBÝVACÍ POKOJ MÍSTO ATELIÉRU 8x8             
  PŮDORYS         
  INTERIÉROVÁ SKICA

ÚLOHA 3  DŮM PRO UMĚLCE        
  PRŮVODNÍ ZPRÁVA         
  SITUACE
  AXONOMETRIE
  PŮDORYSY
  ŘEZY
   POHLEDY
  PERSPEKTIVY
  FOTKY MODELU   
  ANALÝZY VE SKUPINÁCH
  STORYBOARD
  ....
  

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT

HLAVNÁ PERSPEKTÍVA

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT



SITUÁCIA A POPIS OBJEKTU

OBJEKT JE SITUOVANÝ V PRAHE, NA JUŽNEJ HRANICI OSADY BABA. 
POZEMOK, NA KTOROM OBJEKT STOJÍ, SA NÁCHÁDZA NA STRMOM 
SVAHU, KTORÝ PODOPIERA TÚTO OBLASŤ. SVAH, PONÚKA VEĽKOLEPÝ 
VÝHĽAD NA PRAHU, KTORÝ SA TIAHNE OD DEJVÍC, POZDĹŽ VLTAVY AŽ 
K HRAČADČANOM SO SILUETOU PRAŽSKÉHO HRADU NA ICH HORI-
ZONTE.

STAVBA POZOSTÁVA Z TROCH PODLAŽÍ, KTORÉ SÚ NAVZÁJOM PRE-
POJENÉ GALÉRIOU.
DO OBJEKTU SA VSTUPUJE SCHODISKOM DO PRVÉHO PODZEMNÉHO 
PODLAŽIA, KDE SA NACHÁDZA VSTUPNÁ HALA  S RECEPCIOU, KTORÁ 
ROZDELUJE PRIESTOR NA SÚKROMNU ZÓNU A ZÓNU PRE VEREJNOSŤ.

SÚKROMNÁ ZÓNA NA ZÁPADNEJ STRANE ZAHŔŇA 3 GARZONIÉRY, 
KU KTORÝM PATRIA ROZSIAHLE ZELENÉ TERASY A MONUMENTÁLNE 
OKNÁ.

VEREJNÁ ZONÁ PONÚKA TRI PREPOJITELNE ATELIÉRY, VELKOLEPÚ 
TERASU A OTVORENÚ GALÉRIU, TIAHNUCU SA CEZ TRI POSCHODIA, 
PREPOJENÚ JEDNODUCHÝMI SCHODISKAMI A PRIEHĽADMI, CEZ 
KTORÉ MOŽNO POMOCOU UCHYTENÝCH OCEĽOVÝCH LÁN UKÁZ 
VÄČŠIE MNOŽSTVO EXPONÁTOV BEZ TOHO ABY BOL PRIESTOR 
ZYBTOČNE ČLENENÝ A UKRACOVANÝ O PRIRODZENÉ SVETLO Z 
PRESKLENNÉHO TUNELU. TUNEL JE JEDNOU Z DAĽŠÍCH DOMINANT 
OBJEKTU, SLÚŽI JEDNAK AKO KOMUNIKÁCIA ATELIÉROV, GARZONIÉR 
A GALÉRIE, NO ZÁROVEŇ AJ AKO ZIMNÁ ZÁHRADA.

DALŠÍM HLAVNÝM ZÁUJMOM TOHTO NÁVRHU JE ENVIROMENTAL-
ISTIKA. PRETO ZASTREŠENIE KAŽDÉHO PODLAŽIA OBJEKTU SLÚŽI 
HLAVNE AKO POCHODNÁ ZATRÁVNENÁ TERASA, ČÍM BUDOVA VYNAH-
RADZUJE POZEMKU ZELEŇ, O KTÓRÚ BOL UKRÁTENÝ VÝSTAVBOU.

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT

M 1:1000

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT

ROZLOŽENÁ AXONOMETRIA



PÔDORYSY

M 1:200

2PP

1PP

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT

PÔDORYSY

1NP

M 1:200

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT



REZ - ZÁPAD

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT

M 1:100

POHĽADY

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT

M 1:100

SEVER

ZÁPAD



POHĽADY

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT

M 1:100

JUH

VÝCHOD

INTERÍER

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT

2PP 

1PP



ÚLOHA 1

GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT
GREGOR SLODIČÁK 

2019/2020 | ZAN Liesler&Durdis | FA ČVUT

ÚLOHA 2


